
 

 
Prosimy kliknąć w poniższy link, aby obejrzeć ważną wiadomość wystosowaną przez Kuratora 
Oświaty.  Zapis tej wiadomości można znaleźć poniżej. 
  
  
Dzień dobry, Rodziny z dystryktu Palos 118.  
  
W dniu dzisiejszym z przykrością ogłaszam, że ze względu na nowe wytyczne wydane przez IDPH, które 
przedstawiłem w środę w swoich aktualnościach dla rodzin, jak również z powodu ciągłego niedoboru personelu, nie 
mamy innego wyjścia, jak tylko przełożyć na później nasz plan rozpoczęcia roku szkolnego z lekcjami w tradycyjnej 
formie.  Jest to najtrudniejsza decyzja, jaką musiałem podjąć jako kurator oświaty, i nie przyszło mi to lekko.  Od 
czerwca spędziliśmy niezliczone godziny na opracowywaniu bezpiecznego i skutecznego planu ponownego otwarcia 
naszych szkół na tradycyjne nauczanie.   Nasza Rada Edukacji, zespół administracyjny, nauczyciele i personel 
pomocniczy – wszyscy byli zaangażowani w działania na rzecz nauki w formie bezpośredniej.  Lecz w ostatniej chwili 
nie mogę oprzeć się wrażeniu, że odebrano nam resztki nadziei.  To, że otrzymaliśmy właśnie nowe, tak uciążliwe 
wytyczne z departamentu IDPH, jest nie tylko frustrujące – to wręcz niedopuszczalne.  Nie twierdzę, że urzędnicy ds. 
zdrowia publicznego – wydając lokalnym szkołom wytyczne w zakresie bezpieczeństwa – nie mają na względzie 
najlepszego interesu naszych uczniów, jednak czas ich wydania na kilka dni przed rozpoczęciem szkoły jest 
niezwykle rozczarowuje i nie daje się pogodzić z ilością czasu, jaką dano okręgom szkolnym do pełnego wdrożenia 
procedur bezpieczeństwa.  W związku z powyższym dystrykt Palos 118 rozpocznie rok szkolny w dniu 8 września 
wyłącznie z programem zdalnym.  Jeśli chodzi o planowanie, rodziny powinny spodziewać się nauczania zdalnego 
przez pierwszy kwartał roku szkolnego, codziennie jednak będziemy pracować nad stworzeniem planu jak 
najszybszego powrotu uczniów do szkoły. 
  
W swoim uaktualnieniu informacje ze środy informowałem rodziny o częstych i przedłużających się kwarantannach i 
zamknięciach obiektów, które są nieuchronne, wziąwszy pod uwagę nowe wytyczne IDPH.  Nieprzewidywalność tych 
kwarantann i zamknięć wywoła w rodzinach jedynie chaos, ponieważ uczniowie będą odsyłani do domu praktycznie 
prawie bez wcześniejszego powiadomienia i będą musieli pozostać w domu przez dłuższy czas.  W większości 
przypadków rodzeństwo tych uczniów i wszyscy członkowie rodziny również będą musieli poddać się 
kwarantannie.  Ponieważ nauczyciele będą wspierać uczniów już uczęszczających do szkoły w formie tradycyjnej, jak 
i uczących się zdalnie, prawie niemożliwe będzie zajmowanie się jeszcze naszymi uczniami poddanymi 
kwarantannie.  Oznacza to, że uczniowie mogą pozostać w domu do 14 dni, mając zapewnioną kontynuację nauki 
tylko w niewielkim stopniu lub nie mając jej w ogóle, co jest całkowicie niedopuszczalne.  Pojawią się wówczas zbyt 
duże przeszkody w nauce i konieczna będzie jeszcze większa liczba pracowników, choć już teraz mamy do czynienia 
z ciągłym niedoborem kadr.  Wiem, że wiele osób nie zgodzi się z decyzją o rozpoczęciu nauki w formie zdalnej, ale 
mam nadzieję, że jasno i przejrzyście przedstawiłem uzasadnienie naszej decyzji.  Jak zawsze pozostaję 
zaangażowany w kwestię otwarcia naszych szkół na nauczanie w formie tradycyjnej w możliwie jak najbardziej 
bezpieczny sposób.  Chciałbym jedynie, aby inne agencje rządowe, na pomoc których liczymy, chcąc ponownie 
otworzyć szkoły, zapewniły nam wsparcie, wytyczne i niezbędne ku temu zasoby.  
  
Rozumiem ciężar, jaki nauczanie zdalne nakłada na rodziny.  W swoim zaangażowaniu na rzecz ponownego 
otwarcia szkół na pierwszym miejscu uwzględniałem rodziny pracujące. Znam również aż za dobrze ograniczenia, 
jakie nakłada forma zdalna na nauczanie małych dzieci, ale otuchy dodaje mi ogromny postęp, jakiego dokonaliśmy, 
aby zdalne uczenie się tej jesieni było zasadniczo różne od tego, czego doświadczyli uczniowie uczestniczący w tej 
formie zajęć minionej wiosny.  W tym roku nauka zdalna będzie o wiele bardziej przypominać tradycyjną szkołę. 
  
W ciągu ostatnich kilku dni na duchu podniosło mnie wiele opowieści o rodzinach, które spotykają się, aby wzajemnie 
się wspierać podczas zdalnej nauki.  Co by nie mówić, ta pandemia sprawiła, że nasza społeczność stała się 
silniejsza i bardziej niż kiedykolwiek wcześniej oddana wspólnemu celowi, jakim jest edukacja naszych 
dzieci.  Dziękuję Państwu za nieustające zrozumienie, partnerstwo, a czasami również na pełen szacunku brak 
zgody na te trudne decyzje.  
  
W przyszłym tygodniu dyrektorzy prześlą informacje dotyczące możliwości osobistego spotkania się uczniów ze 
swoimi nauczycielami.  Choć początek roku szkolnego będzie inny, z niecierpliwością czekam na to, aby możliwie jak 
najszybciej powitać z powrotem wszystkich naszych uczniów zdalnie i osobiście.  Dziękujemy za poświęcenie czasu 
na zapoznanie się z tą wiadomością. 
  
Z wyrazami szacunku 
  
Dr Anthony M. Scarsella 
Kurator Oświaty 
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